

KRONIKARZ

gminy Prószków

04/2021

www.proszkow.pl

kwiecień 2021



Igor Kwiatkowski show!

Str. 3

Ze względu na pandemię koronawirusa, dawno w naszej gminie nie odbyło się żadne wydarzenie, tym bardziej o takiej randze. W czwartek 18 marca, w dużej sali Ośrodka Kultury i Sportu w Prószkowie gościliśmy dobrze znanego z ekranów telewizorów artystę kabaretowego oraz założyciela kabaretu Paranienormalni - Igora Kwiatkowskiego.

W numerze

Gdzie się zaszczepić?

Str. 6



Pandemia nie zwalnia, przeciwnie ponownie odnotowywane są spore wzrosty liczby zakażonych, ale też i tych, którzy przegrali walkę z chorobą.

Rozstrzygnięto konkurs „Wielkanocne jajo”

Str. 7



autor: BERNADETA RZITKA

Wśród prac mogliśmy podziwiać te robione metodami tradycyjnymi, czyli pisanki, a także m.in. wyklejanki czyli jaja oklejane przeróżnymi materiałami.

O pasji do... klasyków!

Str. 3



Jako młody chłopak przesiadywał w garażu i „grzebał” przy samochodach. Tak zrodziło się jego hobby i już od 15 lat remontuje stare auta.



Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021

 Liczymy się
DLA POLSKI!

Wejdź na spis.gov.pl i spisuj się!
Spis trwa od 1 kwietnia 2021 r.

Spis Powszechny to:



Obowiązkowe badanie realizowane raz na 10 lat przez Główny Urząd Statystyczny



Ustawowa gwarancja ochrony Twoich danych



Nowoczesna i bezpieczna formuła spisu on-line



Pamiętaj, że udział w spisie to Twój obowiązek wynikający z ustawy o narodowym spisie powszechnym ludności i mieszkań w 2021 r.

 **GUS** | NSP 2021

Narodowy Spis Powszechny już rozpoczęty

1 kwietnia na terenie całego kraju rozpoczął się Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021. Spis odbywa się co 10 lat i służy zebraniu informacji na temat liczby ludności, strukturze demograficzno-społecznej i zawodowej, a także danych o stanie mieszkań i budynków, które następnie są wykorzystywane przez różne ministerstwa, administrację samorządową oraz biznes.

Nasza gmina w zeszłym roku przeszła próbę generalną w formie spisu próbnego. Na tych samych zasadach zorganizowana jest tegoroczna edycja spisu.

A zatem, spis jest przeprowadzany w formie:

- samospisu internetowego (podstawowa i obowiązkowa forma) - na stronie spis.gov.pl została udostępniona prosta w obsłudze i intuicyjna aplikacja, dzięki której w szybki sposób można się spisać;
- wywiadu telefonicznego - prowadzony przez rachmistrza telefonicznego, wspieranego programem komputerowym;
- wywiadu bezpośredniego - przy udziale rachmistrza spisowego rejestrującego dane przy użyciu urządzenia przenośnego.

Na terenie gminy Prószków funkcjonować będzie 4 rachmistrzów spisowych, każdy posiada imienną

legitymację ze zdjęciem. Jeżeli zadzwoni do Państwa rachmistrz lub też zapuka do drzwi, a nie jesteście pewni jego tożsamości, zawsze można ją sprawdzić dzwoniąc na infolinię pod nr 22 279 99 99 lub też bezpośrednio do Urzędu Miejskiego w Prószkowie pod nr 77 40 13 736. Jeśli macie wątpliwości co do osoby dzwoniącej, poproście o kontakt w późniejszym terminie i sprawdźcie tożsamość dzwoniącego. Warto również pamiętać, że rachmistrz nigdy nie poprosi Państwa o nr konta bankowego, nr karty lub jakiegokolwiek loginy lub hasła dostępu.

W Urzędzie Miejskim również zostało udostępnione dla mieszkańców stanowisko do samospisu, z którego można skorzystać w sposób bezpieczny, z zachowaniem pełnego reżimu sanitarnego.

Ponieważ bardzo ważne jest by każda osoba zameldowana i zamieszkała na terenie naszej gminy dokonała spisu, jeśli znacie kogoś, komu potrzebna jest pomoc - w miarę możliwości pomóżcie takiej osobie lub poinformujcie pracowników Urzędu, tak żeby możliwe było dotarcie do wszystkich.

W razie pytań pracownicy Urzędu są do Państwa dyspozycji pod nr 77 40 13 736.

Pamiętajmy, Liczymy się DLA POLSKI!

Igor Kwiatkowski show!

Ze względu na pandemię koronawirusa, dawno w naszej gminie nie odbyło się żadne wydarzenie, tym bardziej o takiej randze. W czwartek 18 marca, w dużej sali Ośrodka Kultury i Sportu w Prószkowie gościliśmy dobrze znanego z ekranów telewizorów artystę kabaretowego oraz założyciela kabaretu Paraniennormalni - Igora Kwiatkowskiego. Artysta stworzył m.in.

sławną postać Mariolki, Kryspina i innych. Specjalizuje się w parodiach, zaśląnął z doskonałych parodii np. Roberta Makłowicza. W grudniu 2017 roku odszedł z grupy Paraniennormalni i rozpoczął solową karierę.

Igor zaszerwował naszym mieszkańcom ponad dwugodzinną dawkę śmiechu, przedstawiając zabawny program pt. „Igor Kwiatkowski – pół geniusz, pół kretyn”. Liczne



brawa i odgłosy śmiechu na sali świadczą o tym, że była to najlepsza okazja do oderwania od codziennych trosk i doskonały sposób na naładowanie baterii.

W związku z obostrzeniami i zachowaniem zasad bezpieczeństwa wprowadzony został limit miejsc, dlatego wydarzenie mogła zobaczyć jedynie określona liczba widzów.

Moja pasja to klasyki!


Pan Stach pasjonuje się starymi autami już od dziecka. Jako młody chłopak przesiadywał w garażu i „grzebał” przy samochodach. Tak zrodziło się jego hobby i już od 15 lat remontuje stare auta. *Wyremontowałem i złożyłem od podstaw już sześć zabytkowych samochodów, a obecnie w swojej kolekcji posiadam dwa samochody, marki Nysa i Polonez* – opowiada Pan Stach.

Renowacja jednego samochodu zajmuje bardzo dużo czasu, ponieważ Pan Stach

wkłada całe swoje serce w remont takiego auta, robi wszystko od podstaw, najpierw taki samochód cały rozbiera, a następnie składa wszystko na nowo. *Od lat uczestniczę w różnych zlotach zabytkowych aut w Polsce i prezentuję swoje samochody. Niestety ze względu*



INFORMACJA DLA MIESZKAŃCÓW



PRZYCZEPKI DO PRZEWOZU WIELKOGABARYTÓW

Przypominamy, że odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny od mieszkańców gminy Prószków odbierane są na bieżąco, bezpłatnie i bez limitu w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Prószkowie, przy ul. Daszyńskiego. Dla ułatwienia przewozu PSZOK bezpłatnie wypożycza dwie przyczepki do przewozu wielkogabarytów. Wszelkich informacji w tym zakresie udziela Gminne Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Sp. z o.o. pod nr telefonu 77 464 80 73.



na sytuację epidemiologiczną wszystkie zloty zostały odwołane – dopowiada Pan Stach.

Obecnie Pan Stach mieszka za granicą, ale zawsze chętnie wraca do Prószkowa, bo to właśnie tutaj posiada swój warsztat, gdzie remontuje samochody.



Klasa wojskowa? Prawie 200 ofert w całej Polsce



Uczniowie ostatnich klas szkół podstawowych i ich rodzice z pewnością właśnie teraz zastanawiają się, jaką szkołę średnią wybrać. Jedną z popularniejszych opcji jest wybór klasy o profilu wojskowym. Warto wybrać taką, którą rekomenduje Ministerstwo Obrony Narodowej, bo program nauczania jest oparty o aktualne szkolenie wojskowe, a po jej ukończeniu absolwenci mają możliwość zostania żołnierzami.

Na początek warto sprawdzić, gdzie jest najbliższa szkoła, która bierze udział w projektach edukacyjnych MON. Biuro do spraw Programu „Zostań Żołnierzem Rzeczypospolitej”, które koordynuje programy Ministerstwa, opracowało specjalne narzędzie, które to ułatwi. To interaktywna mapa, na której można znaleźć przydatne dane: adresy, telefony, e-maile oraz informacje, w jakim projekcie szkoła uczestniczy. Z mapy można skorzystać tutaj: cutt.ly/PROGRAMY.

Możemy wybierać spośród trzech programów. Pierwszy z nich to „CYBER.MIL z klasą”. Polegać on będzie na utworzeniu klas o profilu „Cyberbezpieczeństwo i nowoczesne technologie informatyczne”. „CYBER.MIL z klasą” to propozycja dla tych, którzy interesują się informatyką, a swoją zawodową przyszłość chcieliby widzieć w instytucjach wojskowych. Program zakłada kształcenie uczniów w zakresie informatyki z uwzględnieniem zagadnień dotyczących cyberbezpieczeństwa, szczególnie w obszarze bezpieczeństwa państwa. „CYBER.MIL z klasą” prowadzony będzie przez 3 pierwsze lata nauki w danym typie szkoły (licea i technika). W każdej klasie będzie ograniczona liczba uczniów – nie mniej niż 10 i nie więcej niż 15. Program nauczania obejmie takie obszary tematyczne jak: podstawy i historia kryptografii, podstawy algorytmiki, podstawy cyberbezpieczeństwa, zarządzanie bezpieczeństwem danych i informacji. Nauka w takiej klasie umożliwi uczniom zdobycie wiedzy i kompetencji z obszaru współczesnych zagrożeń cyfrowych, zarządzania ryzykiem w zakresie cyberbezpieczeństwa, bezpieczeństwa systemów informacyjnych oraz kryptograficznych aspektów ochrony danych. W ramach kształcenia przewidziano zajęcia teoretyczne i praktyczne z wykorzystaniem nowoczesnych systemów operacyjnych i pakietów obliczeń symbolicznych. MON udzieli uczestnikom programu wsparcia finansowego na realizację zadania.

Środki publiczne zostaną przekazane organom prowadzącym w formie dotacji celowych. Środki te będą mogły wykorzystać m.in. na zakup sprzętu komputerowego, drukarek, tablic interaktywnych, projektorów multimedialnych, licencji i oprogramowania, dostarczania usług internetowych. Oznacza to, że szkoły będą dobrze wyposażone, a z potrzebnych materiałów dydaktycznych uczeń będzie mógł korzystać na miejscu, bez potrzeby głowkowania, jak i gdzie wykonać zadanie domowe czy prezentację. Program ruszy we wrześniu 2021 – od nowego roku szkolnego. Zakwalifikowało się do niego 16 szkół. Szkołom chcącym uczestniczyć w projekcie postawiono bardzo wysokie wymagania, m.in. z zakresu poziomu kształcenia w wybranych przedmiotach, mimo to zainteresowanie było ogromne.

Kolejną możliwością to uruchomiony w bieżącym roku szkolnym program **Oddziały Przygotowania Wojskowego**, który ma oparcie w znowelizowanym prawie oświatowym. Nauczanie wojskowe w OPW obejmuje szkolenie zasadnicze w klasach I–III liceum i klasach I–IV technikum, w trakcie którego są realizowane zajęcia teoretyczne i praktyczne oraz obóz szkoleniowy w klasie IV liceum i klasie V technikum. Minimalna liczba zajęć realizowanych w ramach programu w obu typach szkół to 230 godzin, w tym 53 godziny zajęć teoretycznych i 177 godzin zajęć praktycznych. Są one przeprowadzane zarówno w szkole jak i w „patronackiej” jednostce wojskowej. Liczba uczniów w oddziale przygotowania wojskowego w danym roku szkolnym wynosi nie więcej niż 30. Za realizację programu odpowiadają organy prowadzące szkoły.

Ostatnia propozycja to działający od 2017 roku pilotażowy program „Certyfikowane Wojskowe Klasy Mundurowe”. W bieżącym roku szkolnym ruszyła jego IV edycja. Uczniowie od II klasy w ciągu trzech semestrów nauki szkolnej w ramach przedmiotu „Edukacja wojskowa” odbywają łącznie 185

godzin lekcyjnych, w tym 45 teoretycznych i 140 praktycznych. Po zakończeniu nauki mogą liczyć m.in. na odbycie skróconej służby przygotowawczej, która kończy się egzaminem i uzyskaniem specjalności wojskowej. Po jego zdaniu mogą ubiegać się o przyjęcie do służby wojskowej. Mogą też liczyć na dodatkowe punkty przy ubieganiu się o przyjęcie na uczelnie wojskowe.

Łącznie w obu ostatnich programach uczestniczy 10 921 uczniów uczących się 440 klasach ze 185 szkół w całej Polsce. MON oferuje nie tylko wsparcie merytoryczne, realizowane również w oparciu o „patronackie” jednostki wojskowe, ale również finansowe – dotacja obejmująca 80 procent może być przeznaczona na zakup wyposażenia lub stroju ucznia, inspirowanego mundurem wojskowym. Na same tylko indywidualne pakiety ubiorcze dla 3500 uczniów MON przeznaczył w 2020 roku 3,5 mln z dotacji celowej. Po zakończeniu edukacji – podobnie jak w przypadku CWKM – chętnym absolwentom oferowane jest odbycie skróconej służby przygotowawczej, a po jej odbyciu – możliwość zostania żołnierzem.

A co, gdy nie masz sprecyzowanych planów albo boisz się, że nawet jeśli myślisz o wojsku, za kilka lat możesz zmienić zdanie? Nie martw się, to tylko propozycja. Potraktuj ją jako kolejne drzwi, które otwierają się przed tobą. Zatem nic, czego się nauczysz, się nie zmarnuje. Zdecydowana większość absolwentów i obecnych uczniów wypowiada się o swoim doświadczeniu w klasach o profilu wojskowym w samych superlatywach. Niezależnie od ostatecznych wyborów zawodowych to dla nich okazja do nabycia pewności siebie, przełamania wewnętrznych barier, przeżycia wspaniałej przygody, poznania ciekawych ludzi.

Aby dowiedzieć się więcej o poszczególnych programach, zajrzyj na stronę Biuro do spraw Programu „Zostań Żołnierzem Rzeczypospolitej”: <https://www.wojskopolskie.pl/biuro-zostan-zolnierzem/>



Święta Wielkiej Nocy w Niepublicznym Przedszkolu i Żłobku „Żabka” w Przysieczy

Przygotowania do Świąt Wielkanocnych w Niepublicznym Przedszkolu i Żłobku „Żabka” w Przysieczy rozpoczęły się już w połowie marca. Zarówno Przedszkolaki, jak i najmłodszy wychowankowie z grupy żłobkowej mogli cieszyć się wspólnie z nadchodzących Świąt.

Maluchy poprzez zabawę i zajęcia sensoryczne zostały zapoznane z tematem świąt Wielkiej Nocy – wykonały piękne koszyczki wielkanocne, ozdobiły rączkami pisanki oraz wysłuchały ciekawych opowieści opiekuna.

W piątek dzieci z grupy przedszkolnej wraz z nauczycielem przygotowały również uroczyste śniadanie Wielkanocne. Z uśmiechami na twarzach dzieliły się własnoręcznie wykonanymi pisankami oraz pyszną babką wielkanocną. Na zakończenie dnia, dzieci odwiedził Wielkanocny Zajączek, który obdarował wszystkich wychowanków i pracowników kolorowymi, słodkimi upominkami. Tak świątecznym akcentem pożegnaliśmy się, życząc sobie wesołych i pogodnych Świąt Wielkiej Nocy.



W nawiązaniu do wzrastającej liczby doniesień dotyczących sytuacji konfliktowych i potencjalnie niebezpiecznych z udziałem wilka na terenie Polski, przypominamy mieszkańcom o przestrzeganiu podstawowych zasad bezpieczeństwa do których należą:

1. Nie dokarmiaj wilków; jeżeli wilk wydaje się być osłabiony, chory, nie utrzymuje dystansu 30 m od człowieka zawiadom Urząd Miejski w Prószkowie.
2. Na terenie posesji oraz podczas pobytu w lesie nie pozostawiaj niezabezpieczonej żywności lub jej resztek, dotyczy to również żywności dla psów i kotów.
3. Zabezpieczaj pojemniki na odpady.
4. W okresie między zmierzchem a świtem, zabezpieczaj zwierzęta domowe, psy w pomieszczeniu lub kojcu – nie na łańcuchu – taki pies staje się wyjątkowo łatwą ofiarą.
5. W lesie prowadź psa na smyczy.
6. Nigdy nie zabieraj ze sobą ani nie dotykaj napotkanego w lesie szczenięcia wilka, jeżeli wiesz o sytuacji, że ktoś przetrzymuje szczenię wilka, natychmiast zawiadom Policję – takie zwierzęta jako dorosłe mogą być niebezpieczne dla ludzi, w tym dla przetrzymującego.
7. Zabezpieczaj zwierzęta gospodarskie. Za zabite lub ranne zwierzęta gospodarskie pozostawione od zmierzchu do świtu bez zabezpieczenia Skarb Państwa nie wypłaca odszkodowań. W razie wątpliwości w wybraniu sposobu zabezpieczenia możesz skontaktować się z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Opolu (tel. 77 45-26-230) lub skorzystać z fachowych informacji znajdujących się na stronach internetowych Stowarzyszenia dla Natury „Wilk” (<https://www.polskiwilk.org.pl/>).

Opis zachowań wilków oraz ocena powstałego ryzyka dla bezpieczeństwa ludzi wraz z zalecanymi działaniami.

Zachowanie	Ocena	Zalecane działania
Wilki przechodzą w pobliżu zabudowań nocą.	Nie ma zagrożenia.	Nie ma potrzeby podejmowania działań.
Wilk przechodzi w zasięgu wzroku w pobliżu osad/rozproszonych budynków w dzień.	Nie ma zagrożenia.	Nie ma potrzeby podejmowania działań.
Wilk nie ucieka natychmiast po zauważeniu pojazdów lub ludzi. Zatrzymuje się i przygląda się.	Nie ma zagrożenia.	Nie ma potrzeby podejmowania działań.
Wilk jest obserwowany przez kilka dni w odległości poniżej 30 m od zamieszkałych budynków (powtarzające się zdarzenia przez dłuższy czas).	Sytuacja wymaga uwagi. Możliwy problem wynikający z habituacji (oswajania się) z warunkowania pozytywnego (np. wabięcia wilka pokarmem).	Przeprowadzić analizę sytuacji. Poszukać miejsc przywabiających wilka (np. składowiska z resztkami żywności) i usunąć je. Rozważyć użycie środków zniechęcających do korzystania z resztek pokarmu.
Wilk wielokrotnie pozwala podejść do siebie na odległość poniżej 30 m.	Sytuacja wymaga uwagi. Wskazuje na silne oswojenie się zwierzęcia. Możliwe problemy wynikające z warunkowania pozytywnego (np. wabięcia wilka pokarmem).	Zgłosić zaistniałą sytuację do odpowiedniego Urzędu. Na obszarze gminy Prószków jest to Urząd Miejski w Prószkowie pod nr tel. 77 40 13 741.
Wilk wielokrotnie sam podchodzi do ludzi na odległość poniżej 30 m. Przejawia zainteresowanie ludźmi.	Wymaga uwagi/sytuacja krytyczna. Warunkowanie pokarmowe i silne oswojenie mogą prowadzić do eskalacji zachowań zachwałych u wilka. Może pojawić się ryzyko poranienia ludzi.	Jak najszybciej zgłosić zaistniałą sytuację do odpowiedniego Urzędu. Na obszarze gminy Prószków jest to Urząd Miejski w Prószkowie pod nr tel. 77 40 13 741.
Wilk atakuje lub rani ludzi nie będąc sprowokowanym.	Sytuacja niebezpieczna.	Bezwzględnie zgłosić zaistniałą sytuację do odpowiedniego Urzędu. Na obszarze gminy Prószków jest to Urząd Miejski w Prószkowie pod nr tel. 77 40 13 741.



Realizacja Narodowego programu Szczepień Ochronnych Przeciwno Wirusowi SARS-CoV 2 w Gminie Prószków



Pandemia nie zwalnia, przeciwnie ponownie odnotowywane są spore wzrosty liczby zakażonych, ale też i tych, którzy przegrali walkę z chorobą.

Warto więc skorzystać z dostępnej ochrony, a szczepionka to obecnie najlepsza profilaktyka. Daje ona nadzieję na powrót do normalności.

Punktem szczepień na terenie naszej gminy, który podjął się tego jakże trudnego zadania jest Samodzielny Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Remedia” w Prószkowie przy ul. Polnej 1 z Panią Ireną Topa-Dobrowolską na czele.

Jednak aby ten proces przebiegał płynnie i szybko konieczna jest sprawna koordynacja i zaangażowanie całego personelu w/w placówki.

Gmina w tym trudnym okresie ściśle współpracuje z „Remedią”, gdyż zobligowana jest do zorganizowania transportu przeznaczonego dla osób posiadających



aktualne orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym o symbolu R lub N, a także wszystkich innych osób mających obiektywne i niemożliwe do przezwyciężenia we własnym zakresie trudności w samodzielnym dotarciu do punktu szczepień.

Od wielu lat współpraca gminy z tą placówką, niosącą pomoc medyczną naszym mieszkańcom przebiega bardzo dobrze.

Robimy wszystko, aby nieść pomoc naszym mieszkańcom, a cała procedura związana z procesem szczepień przebiega bez zbędnej biurokracji.



Burmistrz Prószkowa składa serdeczne podziękowania całemu personelowi, a Pani doktor Irenie Topa-Dobrowolskiej szczególnie za zorganizowanie punktu szczepień oraz dobrą współpracę.

#SZCZEPIMYSIĘ

TRANSPORT NA SZCZEPIENIE

WWW.GOV.PL/SZCZEPIMYSIĘ

W związku z realizacją Narodowego Programu Szczepień Ochronnych

przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 Gmina Prószków zapewni transport do punk-

tów szczepień osobom mającym trudności w samodzielnym dotarciu do tych miejsc.

Transport przeznaczony jest w szczególności dla osób:

- posiadających aktualne orzeczenia o niepełnosprawności w stopniu znacznym o kodzie R lub N lub odpowiednio I grupę z w/w schorzeniami;
- mającymi trudność z dostępem do punktu szczepień (np. osoby starsze niemające możliwości samodzielnego dojazdu do punktu szczepień)

Wszelkie informacje można uzyskać w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Prószkowie pod nr tel.: 77 4013715 lub 77 4643053

Wielkanocne jajo – zakończenie konkursu

Ośrodek Kultury i Sportu w Prószkowie zorganizował konkurs wielkanocny dla dzieci, młodzieży i dorosłych pt. „Wielkanocne jajo”. Zadaniem osób biorących udział w konkursie było stworzenie dowolną techniką wielkanocnego jajka.

Wśród zgłoszonych prac mogliśmy podziwiać te robione metodami tradycyjnymi, czyli pisanki, a także m.in. wyklejanki czyli jaja oklejane przeróżnymi materiałami.

Każdy z uczestników mógł zgłosić dwie prace – najlepsze zostały docenione przez jury i można je podziwiać na stronie internetowej Ośrodka Kultury i Sportu (www.okis-proszkow.pl) oraz w Gminnej Bibliotece w Prószkowie.



Nowa edycja programu

6 kwietnia 2021 roku rusza nowa edycja programu „Działaj lokalnie” w Borach Niemodlińskich, realizowanego wspólnie z Akademią Rozwoju Filantropii w Polsce, w ramach środków Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. Program skierowany jest do organizacji pozarządowych, a także grup nieformalnych (np. Rada Sołecka, Grupy Odnowy wsi), działających w co najmniej jednej z 8 gmin Borów Niemodlińskich, tj. Biała, Dąbrowa, Komprachcice, Łambinowice, Niemodlin, Prószków, Strzeleczki i Tułowice. W ramach projektów będą mogły być realizowane działania służące zaangażowaniu lokalnych społeczności wokół

wspólnego dobra. Zakres projektów może być różnorodny, od remontu przydrożnej kapliczki czy doposażenia miejsca spotkań poprzez organizację pomocy sąsiedzkiej w czasie pandemii, po zajęcia edukacyjne.

W bieżącej edycji pula przeznaczona na granty to 55 000,00 zł.

Dodatkowo ogłoszony zostanie nabór na ścieżkę tematyczną „Działaj lokalnie i ekologicznie”, z pulą 9 000 zł (3x3000 zł). Wyniki konkursu zostaną ogłoszone w czerwcu 2021 r. Okres realizacji projektów to czerwiec-grudzień 2021 roku, pamiętając, że zamierzone działania muszą trwać minimum 3, a maksymalnie 6 miesięcy.



Maksymalna wysokość grantu to 6 000 zł. Wnioski można składać tylko i wyłącznie poprzez generator wniosków, dostępny pod adresem www.system.dzialajlokalnie.pl

Generator będzie otwarty przez cały okres trwania naboru, od 6.04.2021 r. Więcej informacji na stronie: www.boryniemodlinskie.pl w zakładce „Granty do 6 tys. zł”.



INFORMACJA DLA MIESZKAŃCÓW

INFORMACJA DOTYCZĄCA POMOCY ŻYWNOŚCIOWEJ

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Prószkowie jako Organizacja Partnerska o zasięgu lokalnym podpisał umowę z Bankiem Żywności w Opolu na realizację zadań z zakresu dystrybucji artykułów spożywczych dla osób najbardziej potrzebujących w ramach programu operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym realizowanego w Podprogramie 2020.

W dniu 30.03.2021r., osoby kwalifikujące się do tego rodzaju pomocy otrzymały: powidła sliwkowe, maślane herbatniki, cukier, miód, mleko UHT, buraczki, szynkę drobiową, szynkę wieprzową, olej rzepakowy. Łącznie wydano 862,30 kg produktów.

Pomocą żywnościową w ramach PO PŻ mogą być objęte osoby i rodziny:

1. znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej, spełniające kryteria określone w art. 7 ustawy o pomocy społecznej tj. w których występują np. bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwała choroba, wielodzietność,
2. oraz w których dochód nie przekracza 220 % kryterium dochodowego uprawniającego do skorzystania z pomocy społecznej, tj. 1.542,20zł dla osoby samotnie gospodarującej 1.161,60zł dla osoby w rodzinie.

Osoby zainteresowane otrzymaniem tego rodzaju pomocy, spełniające kryteria określone w wytycznych do realizacji programu proszone są o zgłoszenie się do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Prószkowie, ul. Opolska 17, tel. 774013715 w celu uzyskania skierowania.

GMINNE PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE
SP. Z O.O.

W PRÓSZKOWIE

UL. DASZYŃSKIEGO 13A, 46-060 PRÓSZKÓW

ZATRUDNI

PRACOWNIKA DO OBSŁUGI PSZOK
PRÓSZKÓW I BOGUSZYCE

tel. 606 805 376

CV PROSIMY SKŁADAĆ W BIURZE ZGKIM
BIURO CZYNNE OD PN DO PT W GODZ. 7.00-15.00
e-mail: zgkim@zgkim-proszkow.plZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ
I MIESZKANIOWEJ SP. Z O.O.

W PRÓSZKOWIE

UL. DASZYŃSKIEGO 13A, 46-060 PRÓSZKÓW

ZATRUDNI

SPECJALISTĘ DS. TRANSPORTU
I GOSPODARKI ODPADAMI

tel. 606 805 376

CV PROSIMY SKŁADAĆ W BIURZE ZGKIM
BIURO CZYNNE OD PN DO PT W GODZ. 7.00-15.00
e-mail: zgkim@zgkim-proszkow.pl

**PBU
IM.
PIOTRA
BLACHUČIKA
2020**

ODWOŁANY

17.04.2021
sobota godz. 17:00, Prószków

Na zlecenie

Ośrodka Kultury i Sportu w Prószkowie, 46-060 Prószków, ul. Daszyńskiego 6

Redaktor naczelny: Karolina Sobotkiewicz

e-mail: kronikarz@opoczta.pl, tel. 535 360 843

Znajdź nas na facebooku i na stronie www.proszkow.eu



KONKURS

*„Piękno Gminy Prószków
zamknięte w obrazie”*

*Narysuj, namaluj,
zrób zdjęcie, wyszyj
ciekawe miejsce w
Gminie Prószków
a my stworzymy
z nich pocztówkę
i przygotujemy
wystawę Waszych prac!*

TERMIN DO 30.04.2021 r.**POKAŻMY PIĘKNO GMINY PRÓSZKÓW****PRÓSZKÓW**